СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РУССКО-ВЫСОЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
 От 19 июля 2012 г.                                                                                                   № 32
Об утверждении перечня                                                                                                                         необходимых и обязательных услуг                                                                                                             для предоставления муниципальных                                                                                                  услуг местной администрацией МО                                                                                             Русско-Высоцкое сельское поселение                                                                                              МО Ломоносовский муниципальный                                                                                              район Ленинградской области

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Совет депутатов муниципального образования
Русско-Высоцкое сельское
поселение

Решил:
1. Утвердить перечень необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальных услуг местной администрацией МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области согласно приложению.                                                                                                                                                                                               2. Разместить на официальном сайте администрации Русско-Высоцкое  сельское поселение(www.russko-vys.ru).
3.   Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования
Русско-Высоцкое сельское поселение                                                       Л.И. Волкова

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

МО Русско-Высоцкое сельское поселение

От 19.07.2012 г.  № 32

(приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ
необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальных услуг местной администрацией МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
Услуга 1. Муниципальная услуга по выдаче разрешения на строительство объекта капитального или индивидуального жилищного строительства на территории МО Русско-Высоцкое сельское поселение:
- акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора) - предоставляется подрядной организацией;

- документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструируемого объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство - предоставляется подрядной организацией;

- документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объектов капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительства - предоставляется подрядной организацией;

- документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения - предоставляется организациями, эксплуатирующими инженерные сети;

- схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка, подписанная лицом, осуществляющим строительство - предоставляется субъектами кадастровой деятельности;

- материалы, содержащиеся в проектной документации - предоставляется проектной организацией;

- согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта - предоставляется правообладателями объекта капитального строительства;

- нотариально заверенная доверенность при представлении интересов заявителя – предоставляется нотариальными конторами.

Услуга 2. Муниципальная услуга по продлению срока действия разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства:
- проект организации строительства с утвержденными застройщиком или заказчиком изменениями срока окончания строительства – предоставляется проектной организацией;

- общий и специальные журналы, в которых ведется учет выполнения работ при строительстве, реконструкции объектов капитального строительства – предоставляется подрядной организацией.

Услуга 3. Муниципальная услуга по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции:
- заключение по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения – предоставляется проектно-изыскательской организацией.

Услуга 4. Муниципальная услуга по приему заявлений и выдаче документов о согласовании перепланировки и (или) переустройства жилого помещения или об отказе в согласовании:
- подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения – предоставляется проектными организациями;

- технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения (оригинал) – предоставляется филиалом ГУП «Леноблинвентаризация» Ломоносовским БТИ или Ленинградским филиалом ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ»;

- согласие в письменной форме всех членов семьи нанимателя (в том числе временно отсутствующих членов семьи нанимателя), занимающих переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение на основании договора социального найма (в случае, если заявителем является уполномоченный наймодателем на представление предусмотренных настоящим пунктом документов наниматель переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения по договору социального найма) (оригинал документа) – предоставляется нотариальными конторами.

Услуга 5. Муниципальная услуга по приему документов и выдаче решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение:
- план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения) – предоставляется филиалом ГУП «Леноблинвентаризация» Ломоносовским БТИ или Ленинградским филиалом ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ»;

- поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение – предоставляется филиалом ГУП «Леноблинвентаризация» Ломоносовским БТИ или Ленинградским филиалом ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ»;

- подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения) – предоставляется проектными организациями.

Услуга 6. Муниципальная услуга по приему заявлений и документов ля постановки граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма:
- справка о регистрации ф. 9 – предоставляется МУП «Расчетно-информационный центр Ломоносовского района»;

- выписка из финансового лицевого счета с указанием количества проживающих граждан – предоставляется МУП «Расчетно-информационный центр Ломоносовского района»;

- заверенная копия ордера – предоставляется МУП «Расчетно-информационный центр Ломоносовского района»;

- справка о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства заявителя и членов его семьи – предоставляется филиалом ГУП «Леноблинвентаризация» Ломоносовским БТИ или Ленинградским филиалом ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ»;

- выписка из технического паспорта – предоставляется филиалом ГУП «Леноблинвентаризация» Ломоносовским БТИ или Ленинградским филиалом ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ»;

- справка о размере пособия по безработице – предоставляется ГУ Ломоносовским центром занятости населения;

- справка о наличии заболевания, при котором невозможно совместное проживание согласно Перечню заболеваний, утвержденному Постановлением Правительства РФ от 16.06.2006 № 378 – предоставляется медицинскими учреждениями.

Услуга 7. Муниципальная услуга по приему заявлений и заключению договоров передачи гражданам в собственность жилых помещений муниципального жилищного фонда (до 1 марта 2013 г.):
- справка о регистрации ф. 9 – предоставляется МУП «Расчетно-информационный центр Ломоносовского района»;

- справка о регистрации ф. 9 архивная – предоставляется паспортными службами;

- заверенная копия ордера – предоставляется МУП «Расчетно-информационный центр Ломоносовского района»;

- характеристика жилой площади (справка ф. 7) – предоставляется ООО «ЛР ТЭК»;

- нотариально заверенные отказы от участия в приватизации жилого помещения от лиц, значащихся в ордере или в договоре социального найма, но не желающих участвовать в приватизации данного жилого помещения – предоставляется нотариальными конторами;

- нотариально заверенная доверенность при представлении интересов кого-либо из членов семьи – предоставляется нотариальными конторами;

- технический и кадастровый паспорта – предоставляется филиалом ГУП «Леноблинвентаризация» Ломоносовским БТИ или Ленинградским филиалом ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ»

Услуга 8. Муниципальная услуга по приему заявлений и заключению договоров социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда:
- справка о регистрации ф. 9 – предоставляется МУП «Расчетно-информационный центр Ломоносовского района»;

- характеристика жилой площади (справка ф. 7) – предоставляется ООО «ЛР ТЭК»;

- выписка из финансового лицевого счета на оплату жилого помещения и коммунальных услуг с указанием количества проживающих граждан (счёт-квитанция за последний, предшествующий подаче заявления, месяц) – предоставляется МУП «Расчетно-информационный центр Ломоносовского района»;

- заверенная копия ордера – предоставляется МУП «Расчетно-информационный центр Ломоносовского района».

Услуга 9. Муниципальная услуга по выдаче выписки из похозяйственной книги, лицевого счета:
- нотариально заверенная доверенность при представлении интересов заявителя – предоставляется нотариальными конторами.

 Услуга 10. Муниципальная услуга по выдаче справок об отсутствии/наличии личного подсобного хозяйства:
- нотариально заверенная доверенность при представлении интересов заявителя – предоставляется нотариальными конторами.

 Услуга 11. Муниципальная услуга по выдаче жилищных справок:
- нотариально заверенная доверенность при представлении интересов заявителя – предоставляется нотариальными конторами.